CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 033/2015

ASSUNTO: REITERA REQUERIMENTO Nº143/2013 – QUE TRATA DA DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA TRAVESSA RIO PRETO ENTRE AS RUAS PERNAMBUCO E PARANÁ

NO DISTRITO DE BREJO DO MEIO

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

           Reitero na forma regimental que após a deliberação do Douto plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhada ao Executivo Municipal de Marabá a seguinte solicitação: Realização de obras de

drenagem e pavimentação asfáltica da Travessa Rio Preto, entre as Ruas Pernambuco e

Paraná no Distrito de Brejo do Meio.

JUSTIFICATIVA

A drenagem e pavimentação asfáltica nessa rua é de fundamental importância, pois

proporcionará significativas mudanças na infraestrutura da Vila, permitindo a trafegabilidade

através da ligação da rua com as demais vias.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2015.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação.

e Comissão de Direitos Humanos.